
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 7 декабря 2018 года  № 543 
 

 

О поручении Контрольно-счетной палате Ленинградской области 

проведения в 2019 году контрольных мероприятий 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 12 областного закона от 14 октября 

2011 года № 77-оз "О Контрольно-счетной палате Ленинградской области"  

(с последующими изменениями) Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поручить Контрольно-счетной палате Ленинградской области провести 

в 2019 году следующие контрольные мероприятия: 

1) проверка целевого использования средств областного бюджета 

Ленинградской области, выделенных государственному бюджетному 

учреждению культуры Ленинградской области "Музейное агентство" в 2017 – 

2018 годах (особенно в части законности и целевого использования бюджетных 

средств по государственным контрактам от 25 декабря 2017 года № 064/17  

и от 8 мая 2018 года № 026/18, включая законность размещения строений  

на земельном участке, находящемся на территории объекта культурного 

наследия); 

2) проверка целевого использования средств областного бюджета 

Ленинградской области, выделенных в 2016 – 2017 годах на выполнение 

мероприятий по реновации муниципального общеобразовательного учреждения 

"Ломоносовская общеобразовательная школа № 3" в деревне Горбунки 

Ломоносовского района Ленинградской области в рамках реализации 

подпрограммы "Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего образования детей Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области"; 

3) проверка целевого использования средств областного бюджета 

Ленинградской области, выделенных в 2018 году на закупку лекарственных 

препаратов для льготных категорий граждан (региональная льгота); 



2 

 

4) проверка целевого и эффективного использования средств областного 

бюджета Ленинградской области, выделенных в 2017 – 2018 годах  

на обеспечение функционирования системы автоматической фиксации 

административных правонарушений в области безопасности дорожного 

движения на территории Ленинградской области. 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


